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Ceny kukurydzy w dół o 10%
Trzeci tydzień września przyniósł istotne zmiany w obrębie kukurydzy, która potaniała aż o 10%.
Przypomnijmy, iż w ostatnim czasie ceny kukurydzy regularnie rosły bo przekroczyć poziom 700 zł/t.
Zwiększona podaż ziarna z nowych zbiorów odbiła się jednak negatywnie na cenie zboża.

W dniu 20 września 2015 r. średnia cena kukurydzy w skupie ukształtowała się na poziomie 632 zł/t, tj. mniej o 10%
i 4% niż tydzień i miesiąc temu. W relacji do analogicznego okresu w 2014 r. notowana cena tego zboża była o 14%
niższa. Uwagę zwraca duża dysproporcja cen w poszczególnych regionach kraju. O ile bowiem          
w makroregionie Centralno-Wschodnim i Północno-Zachodnim za kukurydzę płacono powyżej 690 zł/t, o tyle
w Południowej części kraju jedynie 581 zł/t.

Jak wynika z danych Zintegrowanego Systemu Rolniczej Informacji Rynkowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, w omawianym czasie przeciętna stawka za pszenicę konsumpcyjną wyniosła 666 zł/t. Kwota ta była o 0,2%
mniejsza wobec wcześniejszego tygodnia, ale też o 0,2% większa niż w poprzednim miesiącu. Zboże to było
również o 1% tańsze względem 2014 r. W przeciwieństwie do kukurydzy, najwięcej za pszenicę otrzymywano
w makroregionie Południowym – 677 zł/t, z kolei niższe odnotowano w Północno-Zachodnim (667 zł/t)
i w Centralno-Wschodnim (639 zł/t) rejonie Polski.

Na przestrzeni ostatnich tygodni relatywnie stabilne są ceny żyta konsumpcyjnego.      W dniu 20 września br.
średnia wycena tego zboża wynosiła 509 zł/t, tj. o 1% powyżej poprzedniego tygodnia i miesiąca oraz o 0,2% mniej
w porównaniu do tego samego czasu w 2014 r. Niewielkie różnice dzieliły ceny żyta w poszczególnych
makroregionach. Na najwyższe stawki mogli liczyć rolnicy w Północno-Zachodniej części Polski -512 zł/t, a na
najniższe w makroregionie Centralno-Wschodnim – 506 zł/t.

O 1 zł/t wyższa w stosunku do poprzedniego tygodnia była średnia cena zakupu jęczmienia paszowego, którą
wyznaczono na poziomie 577 zł/t. W relacji do 2014 r. ziarno to było droższe o 2%. Najwyższe stawki za jęczmień
obowiązywały                     w makroregionie Południowym – 580 zł/t, a najniższe w Centralno-Wschodnim – 566
zł/t. (nawozy.eu)


